
 

 

 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2021.gada 25.novembrī  Nr. 538 
 
 

Par Centrālās Baltijas jūras reģiona 

pārrobežu sadarbības programmas 2014.-

2020.gadam 2.3.apakšsadaļas “Labāka 

pilsētu plānošana Centrālās Baltijas jūras 

reģionā” projekta “Līdzdalība 

pilsētplānošanā sabiedrības veselības 

uzlabošanai/ HEAT” noslēgumu 

(protokols Nr.19, 7.punkts) 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6.punktu, ņemot 

vērā Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmā 2014.-2022.gadam, kas apstiprināta ar 

Jūrmalas pilsētas domes 2013.gada 7.novembra lēmumu Nr.625 „Par Jūrmalas pilsētas 

Attīstības programmas 2014.-2020.gadam apstiprināšanu” 2.daļas „Stratēģiskā daļa un 

rīcības plāns” II nodaļas “Rīcības plāns” g) apakšnodaļas „Darbības un pasākumi” 

noteiktās prioritātes P2.1.“Ceļu un ielu, to apgaismojuma kvalitātes uzlabošana, 

satiksmes drošības uzlabojumi, veloceliņu un gājēju celiņu attīstība” rīcības virziena 

R2.1.2.“Velotransporta infrastruktūras attīstība” aktivitāti Nr.67 “Veloceliņu tīkla 

attīstība” un prioritātes P3.6.“Kvalitatīvi veselības aprūpes pakalpojumi” rīcības virziena 

R3.6.2. “Veselīga dzīvesveida veicināšana” aktivitāti Nr.227 “Veselīga dzīvesveida 

veicināšana”, ņemot vērā tematisko plānojumu “Jūrmalas velosatiksmes attīstības 

koncepcija”, “Veselības veicināšanas plāna Jūrmalas pilsētai 2013.-2020.gadam”, kas 

apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas domes 2013.gada 30.maija lēmumu Nr.340 “Par 

veselības veicināšanas plāna Jūrmalas pilsētai 2013.-2020.gadam apstiprināšanu” 

2.1.mērķa “Atbalstošas un drošas vides attīstīšana, uzturēšana un pilnveidošana” 

3.uzdevuma “Fizisko aktivitāšu veicinošas vides attīstīšana” 3.1.aktivitāti  “Uzlabot 

esošo riteņbraucēju celiņu tīklu un attīstīt jaunus maršrutus”, Jūrmalas valstspilsētas 

tūrisma attīstības rīcības plāna 2018.-2020.gadam, kas apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas 

domes 2017.gada 26.oktobra lēmumu Nr.455 “Par Jūrmalas pilsētas tūrisma attīstības 

rīcības plāna 2018.-2020.gadam apstiprināšanu” (turpmāk – Tūrisma attīstības rīcības 

plāns), kurā veikti grozījumi ar 2020.gada 29.oktobra lēmumu Nr.541 “Par grozījumiem 

Jūrmalas pilsētas domes 2017.gada 26.oktobra lēmumā Nr.455 “Par Jūrmalas pilsētas 

tūrisma attīstības rīcības plāna 2018.-2020.gadam apstiprināšanu””, nosakot Tūrisma 

attīstības rīcības plāna darbības termiņu līdz 2022.gada 31.decembrim, 2.3.Rīcības plāna, 

apakšmērķa AM1 “Atpūtas, rekreācijas un viesmīlības pakalpojumu pilnveidošana un 

kvalitāte” uzdevuma U1.6.“Velotūrisma attīstību veicinošie pasākumi” pasākumu 

P1.6.1.“Veloceliņu tīkla attīstība Jūrmalā un “Velosatiksmes attīstības koncepcijas” 



 

2 

 

ieviešana”, kā arī Jūrmalas valstspilsētas sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 

2008.-2026.gadam, kas apstiprināta ar Jūrmalas pilsētas domes 2020.gada 23.aprīļa 

lēmumu Nr.152 “Par veselības veicināšanas plāna Jūrmalas valstspilsētai 2013.-

2022.gadam apstiprināšanu” 1.uzdevuma “Sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūras 

pilnveide un pieejamības veicināšana” 1.3.apakšuzdevuma “Veloceliņu tīklu attīstība” 

pasākumu P1.7.“Veloceliņu izbūve, veidojot sazarotu veloceļu tīklu”, ņemot vērā 

Jūrmalas pilsētas domes 2018.gada 15.februāra lēmumu Nr.49 “Par Centrālās Baltijas 

jūras reģiona pārrobežu sadarbības programmas 2014.-2020.gadam 2.3.apakšsadaļas 

“Labāka pilsētu plānošana Centrālās Baltijas jūras reģionā” projekta “Līdzdalība 

pilsētplānošanā sabiedrības veselības uzlabošanai/ HEAT” īstenošanu”, atbilstoši Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas kā Finanšu kontroles institūcijas (turpmāk 

- FKI), kas nodrošina 2014.-2020.gada plānošanas perioda Eiropas Strukturālo un 

investīciju fondu mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” finanšu kontroles veikto 

izvērtējumu par projekta “Līdzdalība pilsētplānošanā sabiedrības veselības uzlabošanai/ 

HEAT” (Nr. CB693) (turpmāk - projekts) pārskatiem, kuros netika attiecinātas izmaksas, 

kas saistītas ar projektā iesaistīto personu komandējuma dienas naudu 120,40 euro (viens 

simts divdesmit euro un 40 centi) apmērā, saskaņā ar Ministru Kabineta 2010.gada 

12.oktobra noteikumu Nr.969 “Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem saistītie 

izdevumi”  13.punktā noteikto, ja darbiniekam tiek nodrošināta bezmaksas uzturēšanās – 

viesnīca (naktsmītne) un ēdināšana vismaz trīs reizes dienā, tad par attiecīgo 

komandējuma dienu viņam izmaksā līdz 30 % no komandējuma dienas naudas 

(kompensācijas par papildu izdevumiem) normas, un netika attiecinātas izmaksas, kas 

saistītas ar projekta partneru līguma tulkošanu 89,67 euro (astoņdesmit deviņi euro un 67 

centi) apmērā, jo tas nebija paredzēts projekta budžeta plānā, un Jūrmalas pilsētas domes 

2017.gada 1.februāra rīkojuma Nr.1.1-14/44 “Par Eiropas Savienības un citu ārējo 

finanšu instrumentu  līdzfinansētu projektu ieviešanas kārtību Jūrmalas pilsētas 

pašvaldībā” 11.punktam, Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Noslēgt Centrālās Baltijas jūras reģiona pārrobežu sadarbības programmas 2014.-

2020.gadam 2.3.apakšsadaļas “Labāka pilsētu plānošana Centrālās Baltijas jūras 

reģionā” projektu “Līdzdalība pilsētplānošanā sabiedrības veselības uzlabošanai/ 

HEAT” (turpmāk – Projekts) īstenošanu saskaņā ar šī lēmuma 1.pielikumu “Projekta 

noslēguma ziņojums”. 

 

2. Apstiprināt Jūrmalas pilsētas domes kā Projekta partnera kopējās faktiskās izmaksas 

12 016,47 euro (divpadsmit tūkstoši sešpadsmit euro 47 centi) (2.pielikums “Projekta 

“Līdzdalība pilsētplānošanā sabiedrības veselības uzlabošanai/ HEAT” budžeta 

kopsavilkums (euro)” un 3.pielikums “Pārskats par projekta “Līdzdalība 

pilsētplānošanā sabiedrības veselības uzlabošanai/ HEAT” finanšu līdzekļu apguvi”), 

kur:  

2.1. attiecināmo izmaksu summa sastāda 11 806,40 euro (vienpadsmit tūkstoši 

astoņi simti seši euro 40 centi), t.sk.: 

2.1.1. Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums ir 85% jeb 10 035,44 

euro (desmit tūkstoši trīsdesmit pieci euro 44 centi);  

2.1.2. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības līdzfinansējums ir 10% jeb 1 180,64 

euro (viens tūkstotis viens simts astoņdesmit euro 64 centi); 

2.1.3. Valsts budžeta finansējums ir 5% jeb 590,32 euro (pieci simti 

deviņdesmit euro 32 centi); 



 

3 

 

2.2. neattiecināmo izmaksu summa, kuru sedz Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība, 

sastāda 210,07 euro (divi simti desmit euro 07 centi).  

 

 

 

 

 

Priekšsēdētājs G.Truksnis 

 



 

4 

 

 
1.pielikums Jūrmalas domes 

2021.gada 25.novembra lēmumam Nr.538 

(Protokols Nr.19, 7.punkts) 

Projekta noslēguma ziņojums 

Pamata informācija 

 

 

Projekta mērķis 

Uzlabot pilsētvides plānošanas procesu kvalitāti pašvaldībās, veicinot to ilgtspējīgu attīstību, kā 

arī sekmēt veselību veicinošas aktivitātes pašvaldībās Centrālās Baltijas jūras reģionā. 
 

 

Projekta aktivitātes un to izpilde 

Aktivitāte 

Projekta 

iesniegumā 

plānotie 

projekta 

rezultāti (to 

skaits un 

mērvienība) 

Faktiskie projekta 

rezultāti 

 (to skaits un mērvienība) 

Piezīmes 

Izstrādāts labiekārtojuma 

projekts “Bērnu velobraukšanas 

apmācības laukums: asfaltēta 

velotrase, velo taka vizualizācija 

un projektēšana” un aprēķinātas 

būvniecības izmaksas.  

Apstiprināt 

labiekārtojuma 

projektu un 

izstrādāt 

vizualizācijas 

 

1 iepirkums 

Apstiprināts iepirkums (ID 

Nr. JPD 2020/71 RIK) un 

noslēgts līgums ar SIA 

“We Build Parks”. Līgums 

izpildīts pilnā apmērā, 

izstrādājot divus 

labiekārtojuma projektus 

“Bērnu velobraukšanas 

apmācības laukums: 

asfaltēta velotrase 

vizualizācija un 

projektēšana” (BIS-BV-

2.5-2020-1531) un “Bērnu 

Izvirzītais 

mērķis tika 

sasniegts. 

Projekta nosaukums 
Līdzdalība pilsētplānošanā sabiedrības veselības 

uzlabošanai/ HEAT 

Projekta līguma Nr. 

1.2-16.6/691 (sākotnējais līgums,  vadošais partneris -  

Itämeren alueen Terveet Kaupungit ry, Vanha Suurtori 

7, 20500 Turku, Somija)  

1.2-16.8/21-62 (precizētais līgums, vadošais partneris -   

vadošais partneris - Turun kaupunki, Yliopistonkatu 

271, 20100 Turku, Somija) 

Darbības programmas nosaukums: 
Centrālās Baltijas jūras reģiona pārrobežu sadarbības 

programma 2014.-2020.gadam 

Aktivitātes/ apakšaktivitātes numurs 

un nosaukums: 

2.3.apakšsadaļa “Labāka pilsētu plānošana Centrālās 

Baltijas jūras reģionā” 



 

5 

 

velobraukšanas apmācības 

laukums: velo taka 

vizualizācija un 

projektēšana” (BIS-BV-

2.5-2020-1532).  

Izstrādātas rekomentācijas 

velokoncepcijas uzlabošanai. 

 

Piesaistīt 

ekspertu 

veloattīstības 

plāna izveidei 

Jūrmalas pilsētā 

1 iepirkums 

Eksperti netika piesaistīti, 

jo rezultāts tika sasniegts 

ar Attīstības pārvaldes 

ekspertu palīdzību. 

Izvirzītais 

mērķis tika 

sasniegts. 

Veicināta Jūrmalas pilsētas 

iedzīvotāju iesaiste 

pilsētplānošanas procesos, kas 

saistītas ar sabiedrības 

veselības uzlabošanu. 

Iesaistīt 

iedzīvotājus 

plānošanas 

procesos. 

2019.gada decembrī veikta 

iedzīvotāju aptauja par 

velosatiksmes 

infrastruktūru pilsētā. 

2020.gada augustā veikta 

komunikācija ar 

iedzīvotājiem 

velomaratona laikā par 

projekta ieguvumiem un 

drošību uz ceļa. 

Izvirzītais 

mērķis tika 

sasniegts. 

Uzlabota Jūrmalas pilsētas 

domes struktūrvienību un 

iestāžu sadarbība 

pilsētplānošanas jomās, kas 

saistītas ar sabiedrības 

veselības uzlabošanu 

Aprēķināt 

ekonomiskos 

ieguvumus no 

veselīga dzīves 

veida 

veicināšanas, 

kas apliecinātu 

nepieciešamību 

uzlabot 

iedzīvotāju 

veselību un 

samazināt 

negadījumu 

skaitu. 

 

Veikti aprēķini un 

prezentēti partneru 

sanāksmē Jūrmalā, uz kuru 

tika uzaicināti arī Jūrmalas 

pilsētas domes 

pilsētplānošanas 

speciālisti.  

Projekta īstenošanas laikā 

notikušas vairākas 

Jūrmalas pilsētas domes 

struktūrvienību darbinieku 

un deputātu sanāksmes, lai  

apspriestu aktuālos 

jautājumus velo satiksmes 

infrastruktūras uzlabošanā, 

kā arī veikta velo celiņu  

apsekošana un noteiktas 

tālākās rīcības. 

Izvirzītais 

mērķis tika 

sasniegts. 

 

Projektā veiktie grozījumi 

Projekta īstenošanas laikā tika pieņemts viens grozījums ar Jūrmalas pilsētas domes 2019.gada 

25.jūlija lēmumu Nr. 336 “Grozījumi Jūrmalas pilsētas domes 2018.gada 15.februāra lēmumā Nr. 

49 “Par Centrālās Baltijas jūras reģiona pārrobežu sadarbības programmas 2014.-2020.gadam 

2.3.apakšsadaļas “Labāka pilsētu plānošana Centrālās Baltijas jūras reģionā” projekta “Līdzdalība 

pilsētplānošanā sabiedrības veselības uzlabošanai/ HEAT” īstenošanu”, kur projekta ieviešana 

tika uzdota Jūrmalas pilsētas domes Attīstības pārvaldes Tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības 

nodaļai. 
 

 



 

6 

 

 

 

Projekta ieviešanas laiks 

Sākotnēji plānotais 

ieviešanas laiks 

Faktiskais 

ieviešanas laiks 

Piezīmes/ skaidrojumi 

 

01.04.2018.-

31.03.2021. 

 

01.04.2018.-

31.03.2021. 

Saskaņā ar Partnerības līgumu CB693 HEAT 

(reģistrēts Jūrmalas pilsētas domes lietvedības 

sistēmā Nr.1.2-16.8/21-62) 
  

 
   

 



 

7 

 

Projekta iesniegumā plānotais un faktiskais projekta laika grafiks 

Aktivitātes 

Projekta īstenošanas laiks (pa ceturkšņiem)  

2018.gads 2019.gads 2020.gads 2021.gads 

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 

Izstrādāts labiekārtojuma projekta “Bērnu 

velobraukšanas apmācības laukums: asfaltēta 

velotrase, velo taka vizualizācija un 

projektēšana” un aprēķinātas būvniecības 

izmaksas 

           x     

Izstrādātas rekomendācijas velokoncepcijas 

uzlabošanai 

           x     

Veicināta Jūrmalas pilsētas iedzīvotāju iesaiste 

pilsētplānošanas procesos, kas saistītas ar 

sabiedrības veselības uzlabošanu 

   x    x         

Uzlabota Jūrmalas pilsētas domes 

struktūrvienību un iestāžu sadarbība 

pilsētplānošanas jomās, kas saistītas ar 

sabiedrības veselības uzlabošanu 

   x  x x          

 

Projekta komanda 

01.04.2018.-25.07.2019. – Jūrmalas pilsētas domes Attīstības pārvaldes Stratēģiskā plānošanas 

nodaļas darbinieki. 

26.07.2019.-31.03.2021. – Rasma Valdmane, Jūrmalas pilsētas domes Attīstības pārvaldes 

Tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības nodaļas vecākā eksperte. 

Projekta grāmatvede – Inga Bulgaka, Jūrmalas pilsētas domes Centralizētās grāmatvedības 

grāmatvede. 

 

Secinājumi un priekšlikumi 

Noteiktais mērķis – uzlabot pilsētvides plānošanas procesu kvalitāti pašvaldībās, veicinot to 

ilgtspējīgu attīstību, kā arī sekmēt veselību veicinošas aktivitātes pašvaldībās Centrālās Baltijas 

jūras reģionā tika sasniegts. 

 

Projekta kopējās faktiskās izmaksas ir 12 016,47 euro, tai skaitā attiecināmo izmaksu summa 

11 806,40 euro un  neattiecināmo izmaksu summa 210,07 euro, sākotnēji plānoto 21 500,00 euro 

vietā, atbilstoši faktiski veiktajām aktivitātēm un saņemtajiem pakalpojumiem. 

 

Projekta ietvaros netika apgūti visi finanšu līdzekļi Covid-19 pandēmijas dēļ. Paredzētās projekta 

sanāksmes un iedzīvotāju līdzdalības aktivitātes tika organizētas attālināti un attiecīgi ietaupīti 

finanšu resursi kā arī paredzētā ekspertu piesaiste rekomendāciju izstrādei tika realizēta ar 

Jūrmalas pilsētas domes darbinieku resursu palīdzību, tiešo pienākumu ietvaros. 

 

Pozitīvi vērtējams fakts, ka projekta rezultātā radītā bērnu velobraukšanas apmācību laukuma 

trases konstrukcijas būs iespējams piegādāt un uzstādīt kā dāvinājumu (ziedojumu) no biedrības 

“For Better”, atbilstoši Jūrmalas pilsētas domes 2021.gada 28.oktobra lēmumam  Nr. 479 “Par 

atļauju pieņemt ziedojumu (dāvinājumu)”. 

 
 

 


